
Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

«ШУБИНСКИЙ  ВЕСТНИК» 
 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2023 г.                                                                                                №  5 

  с. Шубинское 

 

О внесении изменений в нормативные правовые акты администрации Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области  

  

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям», постановлением Правительства Российской Федерации  от 

10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля»,  администрация Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. - в 24 абзаце части 1 «Анализ текущего состояния осуществления муниципального 

контроля, описание текущего развития профилактической деятельности местной 

администрации, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа» 

постановления администрации Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области от 12.12.2022 г. № 101 «Об утверждении программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального жилищного контроля в Шубинском сельсовете 

Барабинского района Новосибирской области на 2023 год»; 

- в 19 абзаце части 1 «Анализ текущего состояния осуществления муниципального 

контроля, описание текущего развития профилактической деятельности местной 

администрации, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа» 

постановления администрации Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области от 12.12.2022 г. № 102 «Об утверждении программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2023 год»;  

- в 25 абзаце части 1 «Анализ текущего состояния осуществления муниципального 

контроля, описание текущего развития профилактической деятельности местной 

администрации, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа» 

постановления администрации Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области от 12.12.2022 г. № 103 «Об утверждении программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

Основана  

Постановлением администрации 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

№ 43 от 20.11.2012 г. 

 

№ 2 

 

от 06.02.2023 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=1F3D4B1F-89FD-47D9-A957-F38073D47EE7


Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2023 

год»; 

- в 14 абзаце части 1 «Анализ текущего состояния осуществления муниципального 

контроля, описание текущего развития профилактической деятельности местной 

администрации, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа» 

постановления администрации Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области от 12.12.2022 г. № 104 «Об утверждении программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального лесного контроля в границах Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области на 2023 год»:  

слова «ст. 9 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля» от 26.12.2008 № 294-ФЗ» заменить словами «Федерального закона «Об особенностях 

организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» от 

10.03.2022 № 336» 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шубинский вестник» и разместить 

на  официальном сайте администрации Шубинского сельсовета.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шубинского сельсовета 

Барабинского района  

Новосибирской области                                                            В.Ю.Илюшин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с.Шубинское 

        от 30.01.2023                                                                                              № 6 

 

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Шубинского 

сельсовета Барабинского района Новосибирской области 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», постановлением Правительства 

Новосибирской области от 17.01.2023 года № 4-п «Об утверждении Плана безопасности людей на 

водных объектах в Новосибирской области в 2023 году», постановлением администрации 

Барабинского района Новосибирской области от 27.01.2023 года № 70 «Об утверждении Плана 

обеспечения безопасности людей на водных объектах Барабинского района Новосибирской области в 

2023 году», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах в Шубинском сельсовете Барабинского района 

Новосибирской области, руководствуясь Уставом Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области, администрация Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. План обеспечения безопасности людей на водных объектах в Шубинском сельсовете  

Барабинского района Новосибирской области в 2023 году (Приложение № 1). 



Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

1.2. Реестр мест отдыха людей на водных объектах Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2023 года (Приложение № 2) 

1.3. Реестр мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед и 

мест выхода людей на лед водных объектов в Шубинском сельсовете Барабинского района 

Новосибирской области по состоянию на 1 января 2023 года (Приложение № 3) 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой 

 

Глава Шубинского сельсовета 

Барабинского района                                                                

Новосибирской области                                                                      В.Ю.Илюшин 

 
Вяткина В.В. 

 94-131  

Приложение № 1 

к постановлению  

администрации 

Шубинскогот сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

от 30.01.2023г. № 6 

ПЛАН  

обеспечения безопасности людей на водных объектах в Шубинском сельсовете Барабинского района 

Новосибирской области в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Наименование проводимых 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1 Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах района, охрана их жизни и здоровья 

(проведение патрулирования водных 

объектов, информирования граждан, 

подворовых обходов и сходов в населенных 

пунктах, мероприятий по недопущению 

происшествий на водных объектах, в том 

числе несовершеннолетними) 

январь - 

декабрь 

Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

во взаимодействии с 

отделом ГО и ЧС 

администрации района 

2 Организация и проведение акции 

«Безопасный лед» на территории 

Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области 

январь – 

март,  

ноябрь – 

декабрь  

Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

во взаимодействии с 

отделом ГО и ЧС 

администрации района 

3 Организация и проведение месячника 

безопасности людей на водных объектах 

Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области 

январь – 

апрель,  

ноябрь – 

декабрь 

Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

во взаимодействии с 

отделом ГО и ЧС 

администрации района 

4 Осуществление комплекса мероприятий, 

направленных на недопущение 

несанкционированного выхода людей и 

январь – 

апрель,  

ноябрь – 

Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 



Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

выезда транспортных средств на лед водных 

объектов района (установка знаков 

безопасности, перекрытие береговой полосы 

в местах возможного несанкционированного 

выезда транспортных средств на лед) 

декабрь Новосибирской области 

во взаимодействии с 

отделом ГО и ЧС 

администрации района 

5 Участие в проведении Всероссийской акции 

«Чистый берег» в целях подготовки 

береговой полосы водных объектов 

Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области к 

купальному сезону 

май Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской 

6 Организация и проведение месячника 

безопасности людей на водных объектах 

Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области в период 

купального сезона 

май - 

сентябрь 

Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

во взаимодействии с 

отделом ГО и ЧС 

администрации района 

7 Решение вопросов по выставлению в период 

купального сезона спасательных постов и 

знаков безопасности в местах отдыха людей 

на водных объектах Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской 

май – август  Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

во взаимодействии с 

отделом ГО и ЧС 

администрации района 

8 Организация и проведение акции «Вода – 

безопасная территория» на территории 

Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области в период 

купального сезона 

июнь – 

август  

Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

во взаимодействии с 

отделом ГО и ЧС 

администрации района 

9 Проведение в дошкольных и средних 

образовательных учреждениях Шубинского 

сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области занятий по правилам 

поведения детей на льду водных объектов 

январь – май, 

сентябрь – 

декабрь  

МКОУ Шубинская СОШ, 

МКДОУ Шубинский 

детский сад 

10 Проведение профилактических мероприятий 

по предупреждению гибели и травматизма 

людей на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья (подготовка и распространение 

плакатов, памяток, листовок, размещение 

материалов  в газете и на официальном сайте 

администрации Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской 

области) 

январь - 

декабрь 

Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

совместно с отделом ГО и 

ЧС администрации района 

11 Проведение анализа происшествий и 

несчастных случаев на водных объектах 

района 

январь - 

декабрь 

Администрация 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

совместно с отделом ГО и 

ЧС администрации района 



Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

Приложение № 2 

к постановлению  

администрации 

Шубинскогот сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

от 30.01.2023г. № 6 

 

Реестр мест отдыха людей на водных объектах в Шубинском сельсовете Барабинского района 

Новосибирской области по состоянию на 1 января 2023 года 

№ 

п/п 

Населенный пункт, удаление 

от населенного пункта 

Наименование 

водного объекта 

Место отдыха 

людей 

Примерное 

количество 

отдыхающих в 

сутки (в течение 

дня) 

1 Шубинский сельсовет 

с.Шубинское в 200 м на запад 

от села 

озеро Шубино МНО 10 

 

Принятые сокращения: 

    МНО – место неорганизованного отдыха людей на водных объектах.  

 

Приложение № 3 

к постановлению  

администрации 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

от 30.01.2023г. № 6 

 

Реестр мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лед и мест выхода 

людей на лед водных объектов в Шубинском сельсовете Барабинского района Новосибирской 

области на 1 января 2023 года 

№ 

п/п 

Населенный пункт, удаление 

от населенного пункта 

Наименование 

водного объекта 

Примерное 

количество 

транспортных 

средств (за день) 

Примерное 

количество 

людей (выход в 

течение дня) 

1 Шубинский сельсовет 

с.Шубинское в 200 м на запад 

от села 

озеро Шубино 0 10 

 

 

 

 

 
 
Председатель редакционного 

совета: 

Адрес издателя: Тираж: 70 экземпляров 

В.Ю. Илюшин с. Шубинское, ул. Новая, д. 3  

 


